
关注·广告 42018年5月16日 星期三
主 编 梅 龙 组 版 骆晓菲 校 对 胡兆新 总校对 王莉萍

本报地址:绵阳市经开区群文路 邮编:621000 广告许可证:001号 广告部:（0816）2263777 2264777 发行部:2260906 电子信箱：scmyrb@126.com 订阅处:全国各地邮局(所) 印刷:绵阳市欣文印务有限公司

科技城集中发展区（涪城区属范围）道路及居民安置点项目

中标候选人公示
项目及标段名称

项目业主

招标人

招标代理机构

开标地点

公示期

中标候选人及排序

第一名

第二名

第三名

科技城集中发展区（涪城区属范围）道路及居民安置点项目

绵阳中冶汇财开发建设有限公司

绵阳中冶汇财开发建设有限公司

四川中鼎远发建设集团有限公司

绵阳市涪城区政务服务中心

2018-5-16 至 2018-5-18
中标候选人名称

中国五冶集团有限公司

中国十九冶集团有限公司

成都市第五建筑工程公司

投标报价（元）

下浮3%
下浮2.1%
下浮1.5%

项目业主联系电话

招标人联系电话

招标代理机构联系电话

开标时间

投标最高限价(元)
经评审的投标价（元）

13558869530
13558869530
028-65013199
2018/5/11 10:00:00
/元

综合评标得分

490
424.5
354

第一中标候选人项目管理机构主要人员(中国五冶集团有限公司)
职务

项目负责人

技术负责人

姓名

高阳

赵文伟

执业或职业资格

证书名称

一级建造师证

职称证

证书编号

川151131312647
201718023

职称

职称专业

市政公用工程

建筑工程

级别

工程师

教授级高级工程师

第二中标候选人项目管理机构主要人员(中国十九冶集团有限公司)
职务

项目负责人

技术负责人

姓名

雷斌

郭刚

执业或职业资格

证书名称

一级建造师证

职称证

证书编号

川151060701054
201122137

职称

职称专业

工民建

建筑工程

级别

高级工程师

高级工程师

第三中标候选人项目管理机构主要人员(成都市第五建筑工程公司)
职务

项目负责人

技术负责人

姓名

李祥

谢晓峰

执业或职业资格

证书名称

一级建造师证

职称证

证书编号

川151070700294
10966

职称

职称专业

工民建

土木工程管理

级别

高级工程师

高级工程师

第一中标候选人类似业绩(中国五冶集团有限公司)
项目业主

国贸地产集团
有限公司

项目名称

国贸金融中心

开工日期

2014-4-3
交工日期 竣工日期

2016-10-30
建设规模

建筑面积
250847.644㎡

合同价格（元）

729940600
项目负责人

叶晓青

第一中标候选人项目负责人类似业绩(中国五冶集团有限公司)
项目业主 项目名称 开工日期 交工日期 竣工日期 建设规模 合同价格（元） 技术负责人

第二中标候选人类似业绩(中国十九冶集团有限公司)
项目业主

遵义市红花岗
城市建设投资
经营有限公司

项目名称

舟水棚户区改造工程项
目（舟水桥片区）设计

（含勘察）施工总承包

开工日期

2016-4-29

交工日期 竣工日期 建设规模

总建筑面积
216565㎡

合同价格（元）

530609800

项目负责人

郑辉

第二中标候选人项目负责人类似业绩(中国十九冶集团有限公司)
项目业主 项目名称 开工日期 交工日期 竣工日期 建设规模 合同价格（元） 技术负责人

第三中标候选人类似业绩(成都市第五建筑工程公司)
项目业主

成都市兴光华城
市建设有限公司

项目名称

黄田坝城中村改
造项目黄土10组

安置房工程

开工日期

2016-1

交工日期 竣工日期

2017-10-18

建设规模

建筑面积
301604.17㎡

合同价格（元）

642504047

项目负责人

王立富

项目业主 项目名称 开工日期 交工日期 竣工日期 建设规模 合同价格（元） 技术负责人

第三中标候选人项目负责人类似业绩(成都市第五建筑工程公司)

其他投标人（除中标候选人之外的）评审情况

投标人名称

其他需说明事项

评标委员会
成员名单

监督部门名称
及监督电话

异议投诉
注意事项

投标报价（元）
或
否决投标依据条款（投标文件被认定为不合
格所依据的招标文件评标办法中的评审因
素和评审标准的条款）

姓名：彭明华 单位：/ 姓名：石小玲 单位：/
姓名：夏明惠 单位：/ 姓名：陈曦 单位：/
姓名：马双梅 单位：/
项目审批部门

行业主管部门

1.投标人或者其他利害关系人对依法必须进行招标的项目的评标结果有异议的，应当在中标候选人公
示期间提出。招标人应当自收到异议之日起3日内作出答复；作出答复前，应当暂停招标投标活动。

2.投标人或者其他利害关系人认为评标结果不符合法律、行政法规规定的，可以自知道或者应当知道
之日起10日内向有关行政监督部门投诉。投诉前应当先向招标人提出异议，异议答复期间不计算在前款
规定的期限内。投诉书应当符合《工程建设项目招标投标活动投诉处理办法》规定。

3.对评标结果的投诉，涉及投标人弄虚作假骗取中标的由行业主管部门负责受理，涉及评标错误或评
标无效的由项目审批部门负责受理。

4.投诉人就同一事项向两个以上有权受理的行政监督部门投诉的，由最先收到投诉的行政监督部门负
责处理。

5.应先提出异议没有提出异议，超过投诉时效等不符合受理条件的投诉，有关行政监督部门不予受理；
投诉人故意捏造事实、伪造证明材料或者以非法手段取得证明材料进行投诉，给他人造成损失的，依法承担
赔偿责任。

绵阳市涪城区发展和改革局

绵阳市涪城区住房和城乡建设局

经评审的投标价（元）
或
否决投标理由（投标文件被认定为不合格的具
体事实,不得简单地表述为未响应招标文件实
质性内容、某处有问题等）

联系电话

联系电话

0816-2266291
0816-2233570

综合评标得分
或
备 注

绵阳中冶汇财开发建设有限公司
四川中鼎远发建设集团有限公司

2018年5月16日

随着4位志愿者15日走出“月宫一号”
实验室，北京航空航天大学“月宫 365”实
验成功结束，再次刷新了人类密闭生存的
世界纪录，实验对人类实现地外长期生存
具有重大意义。

“月宫一号”总设计师、北航教授刘红
说，实验于 2017年 5月 10日开始，共历时
370天，是世界上时间最长、闭合度最高的
生物再生生命保障系统实验，实现了闭合度
和生物多样性更高的“人-植物-动物-微生
物”四生物链环人工闭合生态系统的长期稳
定循环运转，且保持了人员身心健康。

实验志愿者共有 8人，全部为北航学
生，他们分为2组，交替入舱，第一班60天，
第二班200天，第三班110天，其中第二班时
长已打破此前由俄罗斯创造的同类系统中
驻留180天的世界纪录。此次出舱时间比原
计划延迟了5天，延迟出舱是“故意”模拟的
突发状况，且舱内志愿者事先不知情，主要
为研究突发状况下他们的心理状态。

北航“月宫365”实验成功

再创世界纪录
记者15日从文化和旅游部了解到，针对日前我国

10名游客在泰国芭堤雅旅游期间遭遇“黑导游”恐吓、
逼迫购物等情况，中泰双方进行联合查处，目前涉事

“黑导游”李某已被泰国警方逮捕。
据介绍，了解到这一事件后，文化和旅游部立即

责成有关方面从组团社渠道进行调查处理，获取团队
合同、行程信息等相关资料，并启动中泰旅游市场监
管合作协调机制，及时向泰方通报相关情况，敦促泰
方尽快查明事件真相，严肃处理侵害中国游客合法权
益的涉事企业及个人。

目前，根据中方提供线索，涉事的“黑导游”李某已
被泰国警方逮捕，一同被逮捕的还有相关旅行社两位
泰籍负责人。

统计显示，近年来，我国赴泰旅游人数持续增长，
中国已成为泰国最大客源国，2017年中国赴泰游客达
到980万人次。为切实保障我游客合法权益，中泰签订
了关于加强旅游市场监管合作的谅解备忘录，建立了
两国旅游市场监管合作协调机制。

文化和旅游部表示，下一步将继续拓展旅游市场
监管国际合作，加强与相关国家的旅游信息共享共通，
联合整治出境旅游市场秩序，实现境内境外、组团社与
地接社、目的国与客源国同步查处不法行为，切实维护
我游客的合法权益。 （以上均据新华社）

“黑导游”强迫中国游客购物

中泰联合查处

二季度中国经济开局平稳。国家统计
局 15 日发布的数据显示，4 月份，尽管部分
指标出现波动，但生产需求稳中有升，就
业、物价总体稳定，国民经济运行保持了稳
中向好态势。

4月份，消费、投资等指标增速出现小幅
回落。国家统计局新闻发言人刘爱华当天在
国新办发布会上说，判断经济形势参照系要
多元化、多角度，不能只盯着一个月的变动。4
月份，我国经济呈现出运行平稳、活力增强、
效益提升的特点。

生产、需求、就业、物价等多方面显示经
济运行总体平稳。从生产看，4月份，全国规模

以上工业增加值增速比上月加快1个百分点。
服务业生产指数增速虽有回落，但仍保持了
8%的较快增长。

从需求看，投资增速略有回落，但投资结
构继续优化。在扩大开放的系列措施影响下，
我国外贸结构进一步优化。4月份，我国进出
口总值同比增长 7.2%，上月为下降 2.5%。其
中，出口增长 3.7%，进口增长 11.6%，贸易顺
差收窄27%。

广东外语外贸大学国际治理创新研究院
院长赵龙跃说，中国扩大开放，进行对外贸易
和投资不仅推动自身发展，也在促进各国经
济共同发展、带动全球经济增长。

从就业和物价看，4 月全国城镇调查失
业率和 31个大城市城镇调查失业率都在 5%
以下，比上年同期均有所回落，就业形势向
好印证宏观经济基本平稳。4月份，CPI和PPI
指数也保持平稳，反映市场环境和供需状况
趋向改善。

与此同时，新动能的支撑作用进一步增
强，经济更具活力。1至4月份，高技术制造业、
装备制造业增加值增速都快于规模以上工业
增加值增速。从新主体来看，4月份新登记企
业在去年较快增长的基础上再创新高，当月
日均新登记企业超过2万户。从新消费业态来
看，1至4月份网上零售额同比增长32.4%。

此外，企业收入、政府收入保持较快增
长，效益提升明显。1至3月份全国规模以上工
业企业利润同比增长 11.6%，1至 4月份全国
一般公共预算收入同比增长12.9%。

“4月份国民经济延续了稳中有进、稳中
向好的发展态势。但也要看到，外部环境不稳
定不确定因素增加，国内发展不平衡不充分
问题突出，经济持续健康发展的基础仍需巩
固。”刘爱华说，随着供给侧结构性改革的持
续推进，经济结构持续优化，供需关系不断改
善，企业发展预期向好。下一阶段中国经济完
全有能力、有条件保持稳中向好发展态势。

（据新华社）

形有波动 势仍向好

4月份中国经济运行总体平稳 世界卫生组织 14日发布名为“取代”的行动指导
方案，计划在2023年之前彻底清除全球食品供应链中
使用的人造反式脂肪。

世卫组织总干事谭德塞在一份声明中说，世卫组
织呼吁各国政府采用“取代”计划，从食品供应链中彻
底清除人造反式脂肪，这将是“全世界防治心血管疾病
的一次重大胜利”。世卫组织“取代”计划包括对停用人
造反式脂肪进行立法。

国际食品及饮料联合会秘书长里纳尔迪在世卫组
织举行的新闻发布会上说，该组织呼吁全世界食品生
产商采取迅速有效的措施，支持世卫组织关于停用人
造反式脂肪的计划。

世卫组织说，丹麦是世界上第一个采取措施限制
使用反式脂肪的国家。措施实行 15年以来，丹麦生产
的食品中反式脂肪含量大幅下降，心血管疾病发病率
下降幅度超过其他发达国家。

统计数据显示，反式脂肪每年在全球导致50多万
人死于心血管疾病。人造黄油等植物脂肪中含有反式
脂肪。由于能让食物的保质期更长，反式脂肪在一些零
食、烘焙及煎炸食品中很常见。使用健康的替代品并不
会影响食物的口感及成本。

全球停用人造反式脂肪

世卫提出5年计划

55月月1515日日，“，“月宫一号月宫一号””实验室内实验室内，，志愿者刘慧志愿者刘慧（（中中））与其他三位志愿者走出舱门与其他三位志愿者走出舱门。。

最后4名志愿者为何延迟5天出舱？他们
的“月宫”生活如何？带着这些问题，记者采访
了“月宫一号”总设计师、北航教授刘红和学
生志愿者。

刘红说，生物再生生命保障系统是保
障人类在月球等地外星球长期生存所需关
键技术。“月宫一号”是她的团队发明的空
间基地生物再生生命保障系统地基综合实
验装置，是世界上第一个成功的四生物链
环的人工闭合生态系统（人－植物－动
物－微生物），系统的闭合度和稳定性均高
于之前的俄罗斯、美国的同类系统，而俄、
美的系统均为人－植物的两生物链环系
统。此前国际上此类系统持续时间最长的
是俄罗斯的180天实验。

“月宫一号”一期系统于2014年5月20日

完成了我国首次长期多人高闭合度集成实验（3
人105天），系统闭合度达97％，氧气和水100％
在系统内循环再生，循环再生了55％的食物。

2016年“月宫一号”完成升级和扩建，共
有3个舱室，总面积150平方米，总体积500立
方米，植物种植面积120平方米。

此次实验于 2017 年 5 月 10 日启动，8 名
志愿者分批交替进入“月宫一号”，历时 370
天，成功完成世界上时间最长、闭合度最高的
生物再生生命保障系统实验。系统闭合度达
98％，氧气和水100％在系统内循环再生，循

环再生了80％的食物。这对于人类实现在地
外长期生存具有重要的理论和实践意义。

许多人会问：“月宫365”实验不是365天
吗？怎么又增加了5天？

刚刚出舱的学生胡静斐解释说，其实这
是实验的一部分，并不是随便推迟的。在空间
站和星球基地，由于各种原因导致宇航员不
能按规定日期返回地面的情况很多。意外情
况总会发生，即使只有百万分之一的可能，研
究人员也会把它考虑进去。

（均据新华社）

这次实验“牛”在哪里？


